[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a pintura de sinalização de solo e devida instalação de placas indicando as lombadas da Rua João do Couto Neto, Jardim Nova Terra, região do Matão.

	Com o recente recapeamento da via em referência, as lombadas não foram sinalizadas, o que gera riscos de acidentes e grandes transtornos aos condutores de veículos. Inclusive, já houve registro de queda de motociclista devido à falta de sinalização de lombada. Assim, solicito que a pintura de solo seja realizada no tempo mais célere quanto possível.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 16925/2022 - PROTOCOLO 18731/2022 - 10/10/2022 12:32